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چهارم اردیبهشــت ماه ما را به یاد 
می اندازد؛  رادیویی هــا  تلاش  و  رادیو 
روزی که اولین فرستنده عمومی رادیو 

در ایران نصب شد.
ســاعت نوزده چهارم اردیبهشت ماه  82 
ســال پیش اولین فرســتنده عمومی رادیو 
در ایران نصب شــد. اولین باری که رادیو در 
ایران شنیده شــد به دلیل فقدان دسترسی 
و ابزارهای ارتباطــی آن زمان، با نام »رادیو 
تهران« شناخته شد.  در بدو تأسیس، رادیو 
تهران که دارای دو فرستنده یکی برای موج 
متوسط و دیگری برای موج کوتاه بود، برای 
پخش برنامه های خود از یک اســتودیو در 

محل اداره بی سیم استفاده می کرد.
به گزارش تســنیم، در سال 1327 یک 
فرســتنده در اختیار رادیو قرار گرفت و یک 
اســتودیوی کوچک در میــدان ارگ برای 
پخش اخبار ســاخته شــد. در سال 1336 
نام »رادیو تهران« بــه »رادیو ایران« تبدیل 
و بعدها در جنب رادیو ایران فرستنده دومی 
بنام رادیو تهران نیز مشــغول به کار شد که 
در آغاز امر تنها موسیقی از آن پخش می شد. 
حالا که 83 ســال از اولین حضور رادیو در 
ایران می گذرد رادیو از 16 شــبکه رادیویی 

بهره می برد.
دستمزد پایین و مشکلات معیشتی 

برای رادیویی ها 
در  رادیــو  پیشکســوتان  بارهــا 
گفت وگوهایشــان به دستمزد پایین و البته 
تبعیض هایی اشــاره می کنند کــه معمولاً 
نســبت به حقوق و دســتمزد رادیویی ها و 
تلویزیونی ها وجود دارد. نکته ای که بعضاً از 
آن به عنوان تبعیض هم نام می برند. مصداق 
بــارز آن گفت وگویــی که منوچهــر آذری 

پیشکسوت رادیو با خبرنگار تسنیم داشت.
او گفت: »من فکر می کنم بیشــتر باید 

هوایِ پیشکســوتان را داشــته باشند. آنها 
ســال ها در عرصه کارهای فرهنگی و هنری 
اســتخوان خُرد کردند و از هیچ کوششــی 
دریغ نداشــتند. تبعیض که همیشه وجود 
داشته اســت می توان در تولید آثار رادیویی 
و تلویزیونی دنبال آنها گشت.این درخواست 
را داریم که پیشکسوتان و کاربلدهای حوزه 

رادیو و تلویزیون را دریابند. «
البته بخشی زاده معاون صدا در گفت وگوی 
اخیری که با خبرنگار تســنیم داشــت به 
این نکته اشــاره کــرد: »رادیــو دچار یک 
عقب ماندگی تاریخی در حوزه بودجه است. 
ما یــک نگاه تطبیقی در بحــث پرداخت ها 
داشتیم در بخشــی از قسمت ها، شغل های 
مشــابه در سازمان صداوســیما داریم. یک 
وقت هایــی تا 7 برابــر و 6 برابر عقبیم و در 
بخش هایی 16 برابر هــم این عقب ماندگی 
وجود دارد. خوشــبختانه آقای جبلی رئیس 
رسانه ملی به این موارد کاملًا اشراف دارند. 
خودشان بحمدالله بعد از جلسات مکرری که 
داشــتیم به بنده عرض کردند من ان شاءالله 
خودم می خواهم با خود شما و عوامل ستادی 

درباره بودجه رادیو تصمیم بگیریم. 
خودمــان بــه تبعیض و مشــکلات در 
دســتمزدهای اهالی نجیب رادیو اشــراف 
داریــم؛ از طرفی هم می دانیم بــا 20، 30 
درصد اضافه کردن به پرداخت ها کاری پیش 
نمی رود. چون یکسری توقعات منطقی است. 
همکار صدابردار من در استودیوی صدا هم 
حضور دارد و به فاصله ای کمتر از 10 متر در 
پخش هم فعالیت دارد. اما تفاوت در پرداخت 
چند برابر می شود. این اتفاق خودش عاملی 
برای پاییــن آوردن انگیــزه و یک مقداری 
تبعیض می شــود کــه آزاردهنده اســت. 
نمی توانم قول بدهم صددرصد امســال این 
اتفاق می افتد اما با حمایت های رئیس رسانه 

ملّی به دنبال پایان دادن به این تفاوت ها و به 
نوعی تبعیض ها در دستمزدهای هنرمندان 

رادیو هستیم.«
آگهی های آزاردهنده

چندی پیش اولین جشــنواره آگهی های 
بازرگانی در صداوسیما برگزار شد. بسیاری 
از مدیران به خصوص رئیس صداوســیما به 
نظام مندی و توجه به سبک زندگی و خیلی 
از موارد دیگر در ایــن حوزه تأکید کرد. در 
میانِ این هیاهو اما یک نکته شــاید مغفول 
مانــد و آن وقت نشناســی های تبلیغاتی در 
رادیــو و البته بی توجهی به ســاختِ آگهی 
رادیویی بــود که البته از علی بخشــی زاده 

معاون صدا درباره آن سوال کردیم.
او به این نکته اشــاره کرد: »می دانید که 
آگهی بازرگانی که درســت و اصولی ساخته 
شود حتماً اتفاقاتی را ایجاد می کند که حتی 
یک ســریال و برنامــه نمی توانند آن پیام و 
اتفاقات را به منصه ظهور برسانند. همان طور 
که شهید آوینی در کتاب آیینه جادو دارند 
تصویر همه  مولفه های پیام را منتقل می کند. 
می بینیم وقتــی یک آگهی بازرگانی با تعداد 
بالایی از فرزنــدان کالا یا بنگاه اقتصادی را 
معرفــی می کند در عینِ تبلیــغ آن بنگاه و 
محصول حتماً به تحکیــم خانواده هم فکر 
کرده اســت. در عین حال تجمل و اغواگری 
هم می تواند پیام هایی باشــد که در صورتِ 
ساخت چنین آگهی ها و تبلیغاتی ایجاد شود. 
ما در رادیو دغدغــه داریم که هنوز بین 
آگهی هــای بازرگانی تلویزیونــی و رادیویی 
تفاوتی به وجود نیامده است و الان متأسفانه 
همین طور اســت که هرچــه در تلویزیون 
پخش می شــود صدایِ آن به رادیو می رسد. 
چقدر خوب است که آنونس ویژه ای در رادیو 

ساخته شود. 
بخشــی زاده تأکید کرد: شــاید یکی از 

دلایلــی که بایســتی میانِ پخــش آگهی 
تلویزیونی و آگهی رادیویی تفاوت ایجاد شود 
به این خاطر باشــد که رادیو کششِ پخش 
آگهی ها را همچون تلویزیون ندارد. عنصر در 
تلویزیون بحث بصری و تصویر است و خیلی 
از خلأهای تبلیغی را می  پوشاند اما در رادیو 
همواره عنصر خیال را داریم که محتوامحور 
است، از این جهت همان تبلیغاتی که روی 
آنتنِ شــبکه های تلویزیونی می رود و بحث 
تبلیغی را از دریچــه تصویر به مخاطب القا 
می کند، نباید در رادیو پخش شــود، اشکال 
ما این است همان آگهی پخش شده از طریق 

تلویزیون، بعضاً در رادیو تکرار می شود.«
 اما در کنارِ این مشکل و ایراد که معاون 
صدا به خوبی به آن اشــاره کرد پخش وقت 
و بی وقت یا همان وقت نشناســی تبلیغات 
در رادیو کماکان وجــود دارد و با انتقاداتی 
همراه است. شــاید یکی از انتقادهای جدّی 
به آگهی های بازرگانــی رادیو در برنامه های 
پرشــنونده ای باشــد که شــنونده در حال 
پیگیری برنامه یا برنامه هایی پرشنونده است 
بــا نوعی از تبلیغات و آگهی بازرگانی مواجه 
می شود که نمی تواند آن را درک کند، چون 
نمی تواند در فضای رادیــو این نوع تبلیغ و 
فضای اسپانسری )مشارکتی( را بپذیرد، این 
نکته اشکال بسیار جدّی است که نوعِ جنس 
و فرم و محتوای تبلیغ را باید براساس فضای 

رادیو و تلویزیون درست انتخاب کنند.
کنار ایــن اظهارنظرها و نکاتی که وجود 
دارد امــا مدیران در رادیــو و تلویزیون باید 
به ســمت آگهی هایی بروند کــه هم تبلیغ 
را به درســتی انجــام دهد و هــم تبدیل به 
این عبارت وقت نشناسی  بدسلیقگی نشود، 
یا به قولی تبلیغــات آزاردهنده، گاهی باعث 
می شــود مخاطــب محتــوا و آن جذابیت 
برنامه ای را کــه پیگیری می کرد در پی این 
تعدد آگهی ها و طولانی شدن شان، اصطلاحاً 

»گم« کند.
بارهــا اتفاق افتاده اســت در تلویزیون و 
پخش ســریال ها و برنامه های پربیننده این 
اتفاق بیفتد و حالا این اشــکال به رادیو هم 

سرایت کرده است.
راه اندازی چند شبکه رادیویی

معاون صدا در گفت وگوی اخیر با خبرنگار 
تسنیم از راه اندازی رادیو بانوان خبر داد که از 
طریق رئیس صداوسیما پیگیری می شود. در 
کنار ضرورت این راه اندازی شبکه رادیویی، 
خلأ جدّی رادیو کودکان و حتی بعضاً رادیو 
ســرگرمی هم وجود دارد.  باید دید در سالِ 
1403 و روزگار جدیــد رادیویی ها مشــکل 
دســتمزدها و آگهی های آزاردهنده برطرف 
خواهد شد یا خیر؟ آیا شبکه رادیویی جدید 
به چرخه شــبکه های رادیویی موجود اضافه 

خواهند شد؟

به مناسبت ۸۴ سالگی رادیو عنوان شد

چالشهاومشکلاترادیوییها
»پرویزخان« به خانه ها رسید

فیلم سینمایی »پرویزخان« به نویسندگی و کارگردانی علی ثقفی از جمعه 
7 اردیبهشت ماه در بخش سینما آنلاین فیلم نت اکران خواهد شد.

بــه گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی فیلم؛ پرویزخان به نویســندگی و 
کارگردانی علی ثقفی و تهیه کنندگی عطا پناهی از جمعه 7 اردیبهشــت ماه 
ســاعت 8 صبح در بخش سینما آنلاین فیلم نت اکران خواهد شد. پرویزخان 
از 23 اسفندماه در سینماهای سراسر کشور اکران خود را آغاز کرده بود که با 
استقبال مخاطبان رو به رو شد. این فیلم سینمایی در چهل و دومین جشنواره 
فیلم فجر توانســت نظر منتقدان و اهالی رســانه را به خود جلب کند و موفق 
به نامزدی در ۹ رشــته شد و سیمرغ بلورین بهترین فیلم اول، سیمرغ بلورین 

بهترین تدوین و دیپلم افتخار بهترین فیلمنامه را دریافت کرد.
سعید پورصمیمی، حمیدرضا پگاه، بهنام تشکر، علی باقری، المیرا دهقانی، 
خســرو احمدی، مهدی قربانی، یاسین مســعودی، محمد صادق ملک، نیما 
نــادری، روزبه رئوفی، یدالله شــادمانی، مهدی فریضــه، منوچهر علیپور، امیر 
دانشجو، ســید ابوالفضل موســوی، نصیر ســاکی، امیرمهدی کوشکی، علی 
فرحناک، اســکندر کوتی و مریم سعادت بازیگران این فیلم سینمایی هستند. 
فلیم ســینمایی پرویزخان که محصول سازمان هنری رسانه ای اوج با حمایت 
وزارت ورزش و جوانان است، درباره پرویز دهداری یکی از متفاوت ترین مربیان 
بزرگ تیم ملی فوتبال ایران اســت. عوامل فیلم سینمایی پرویزخان عبارتند 
از مدیر فیلمبرداری: وحید ابراهیمی، مدیــر صدابرداری: میثم یاردیلو، طراح 
صحنه: محسن خدابخشــی، طراح لباس: آزاده قوام، طراح چهره پردازی: امید 
گلزاده، تدوین: حسن حسندوست، طراح جلوه های بصری: سیدهادی اسلامی، 
مدیر تولید: رضا زنجانیان،  آهنگســاز: بامداد افشــار، اصلاح رنگ و نور: فربد 

جلالی، دستیار اول کارگردان: علی غیاثوند، مدیر تدارکات: امیر مرایی و...

نمایش خانگی

»آقای قاضی« به شبکه ۲ می آید

فصل دوم مجموعه »آقای قاضی« با عنوان »آقای قاضی؛ شــعبه 121« به 
زودی روانه آنتن شبکه دو سیما می شود.

بــه گزارش ایرنا از روابط عمومی شــبکه دو، در ایــن فصل بهزاد خلج که 
همچنان نقش آقای قاضی را ایفا می کند وارد یک شعبه جدید به نام شعبه 121 
می شــود، و با داستان هایی متفاوت به جنبه های دیگری از آموزه های حقوقی 
می پردازد. در فصل دوم این مجموعه، آقای قاضی به پرونده هایی پیچیده تر با 
موضوعاتی مختلف خواهد پرداخت؛ کارگردانی این مجموعه همچون فصل اول 

با سجاد مهرگان و سرپرستی نویسندگان آن سید محمد حسینی است.
در فصل اول مجموعه »آقای قاضی« با اســتفاده از ساختار داستانی برای 
آموزش مسائل حقوقی، با ســاختاری اپیزودیک در فضای دادگاه، پرونده های 
مختلف قضایی به شــکلی عمومی نشان داده می شــد و در هر قسمت از این 
مجموعه با نمایش دو اپیزود بعد از بیان مطالبات فرد یا گروه شاکی و متشاکی 
که وارد دادگاه می شدند و صدور حکم قاضی، یک آموزش حقوقی به مخاطبان 
داده می شد. سرقت، ضرب و شتم، فروش به غیر، خیانت در امانت، آزار کلامی، 
مزاحمــت تلفنی و تهدید، مخدوش کردن پلاک ماشــین از جمله موضوعات 
مطرح شــده در فصل اول این مجموعه بود. فصل دوم مجموعه »آقای قاضی« 
با عنوان »آقای قاضی؛ شعبه 121« از هفته آینده پنجشنبه و جمعه ها میزبان 

مخاطبان شبکه دو سیما خواهد بود.

تلویزیون

فیلم »اقبال لاهوری« با مشارکت
 ایران و پاکستان ساخته می شود

وزیر ارشاد از مشارکت ایران و پاکستان در ساخت فیلم 
سینمایی درباره »اقبال لاهوری« خبر داد.

به گزارش برنا؛ محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی که رئیس جمهور را در سفر به پاکستان 
همراهــی می کند پس از دیدار با مقامات این کشــور، در 
پایان روز اول این سفر کاری گفت: ساخت فیلم مشترک را 
در دستور کار قرار دادیم که اولین فیلم نیز درباره مرحوم 

اقبال لاهوری است که مقدمات آن در حال انجام است.
محمد اقبال لاهوری یا علامه اقبال، شــاعر، فیلسوف، 
سیاســت مدار و متفکر مسلمان پاکســتانی بود، که اشعار 

زیادی به زبانهای فارسی و اردو سروده  است.
اقبال نخستین کسی بود که ایده یک کشور مستقل را 
برای مسلمانان هند مطرح کرد که در نهایت منجر به ایجاد 

کشور پاکستان شد.
اقبال در این کشور به طور رسمی »شاعر ملی« خوانده 

می شود.

برپایی نمایشگاه گروهی نقاشی 
کودک و نوجوان »بهار رنگ ها« 

در برج آزادی
گروه فرهنگی: نمایشــگاه نقاشــی کودک و نوجوان 
»بهار رنگ ها« روز جمعه 7 اردیبهشت در نگارخانه آسمان 

برج آزادی افتتاح می شود.
به گزارش روابط عمومی برج آزادی، این نمایشــگاه  با 
33 شرکت کننده از شهرهای مختلف  و ۵2 اثر نقاشی به 
همت استاد » شهلا کوهستانی« و با مدیریت هنری »سایه 
پارسایی« با مشارکت برج آزادی و موسسه فرهنگی هنری 
حریر هنر شرق برگزار می شود.  هدف از برگزاری نمایشگاه 
»بهار رنگ ها« ترویج قصه هــای کودکانه و عامیانه ایرانی 
با بهره گیری از خلاقیت کودکان می باشــد. علاقه مندان 
می توانند از روز جمعه 7 اردیبهشــت تا 14 اردیبهشت از 

ساعت 10 تا 1۹ از این نمایشگاه بازدید کنند.

»ملودی بهار« در گالری خورشید
 طنین انداز می شود

»ملودی بهار« در گالری خورشید طنین انداز می شود
افتتاحیه نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی »ملودی 
بهار« با شــرکت 31 هنرمند در رشته های مختلف هنری، 
روز جمعه، 7 اردیبهشت ماه سال جاری در گالری خورشید 

برگزار می شود. 
به گزارش برنا؛ نمایشــگاه گروهی هنرهای تجســمی 
»ملودی بهار« با شــرکت 31 هنرمند در 7 رشته مختلف 
هنرهای تجسمی، ساعت 16 روز جمعه، 7 اردیبهشت ماه 
1403 بــا حضور آیناز زارعی نقــاش و مدیر گروه هنری 
آیتیســت و پدیدآورندگان آثار در گالری خورشید افتتاح 
می شود. علاقه مندان به هنرهای تجسمی برای تماشای ۵3 
اثــر راه یافته به »ملودی بهار« می توانند از روز جمعه، 7 تا 
روز سه شنبه، 11 اردیبهشت ماه سال جاری، از ساعت 16 
تا 1۹ به گالری خورشــید واقع در بلوار آفریقا، کوچه تور، 
پلاک 70، طبقه 1، واحد 1 مراجعه کنند. گفتنی اســت؛ 
اختتامیه رویداد روز چهارشنبه، 12 اردیبهشت ماه 1403 

برگزار خواهد شد.

تغییر در قوانین جوایز اسکار
آکادمی اســکار قوانین جدیدی را برای فصل آینده این 
جوایز اعلام کرد که بر فیلم ها در شــاخه های بهترین فیلم 
بین المللی، انیمیشن، موسیقی متن و فیلمنامه نویسی تأثیر 

می گذارد.
به گزارش ایســنا، بر اســاس قوانین جدیــد آکادمی، 
انیمیشن های بلندی که در شاخه بهترین فیلم بین المللی 
از سوی کشورها معرفی شده اند به شرط دارا بودن شرایط، 
امکان رقابت در شاخه بهترین انیمشن بلند را نیز خواهند 
داشــت. همچنین پنجره اکران فیلم ها برای شــرکت در 
شــاخه بهترین فیلم بین المللی برای اســکار 202۵ از 1 
نوامبر 2023 )10 آبان 1402( تا 30 سپتامبر 2024 )10 
دی 1403( خواهد بود و فیلم ها برای واجد شــرایط شدن 
باید در این بازه زمانی در کشور مبدا اکران سینمایی داشته 
باشند. در بخش موسیقی متن نیز فهرست نامزدهای اولیه 
اســکار از 1۵ به 20 عنوان افزایش می یابد و سه آهنگساز 
در صورتی که همه آنها به طور کامل در موسیقی مشارکت 
داشته باشند، مجاز به دریافت تندیس های فردی خواهند 
بود. در بخش های فیلمنامه نویسی، آکادمی اکنون از رقابت 

کنندگان می خواهد تا فیلمنامه نهایی را ارسال کنند.
بــا ورود به فصل جوایز اســکار ۹7، تغییراتی در جوایز 
گاورنرز ایجاد شــده اســت. جایزه یادبود »ایروینگ جی. 
تالبرگ« کــه به تهیه کننــده خلاقی داده می شــود که 
مجموعه آثارش نشــان دهنده کیفیت بالای تولید تصلویر 
متحرک است، اکنون به عنوان تندیس اسکار اعطا می شود.
تعریف جایزه بشردوســتانه »ژان هرشولت« نیز برای 
شامل شدن گسترده وسیع تری از تلاش های بشردوستانه 
بازنگری شده است و به فردی در صنعت فیلم داده می شود 
که تلاش های انســان دوستانه اش به ارتقای رفاه انسانی و 

کمک به اصلاح نابرابری ها کمک کرده است.
دو جایزه ویژه ارائه شده در جوایز فنی اسکار نیز تغییر 
نام داده اند: جایزه »گوردون ای ساویر« به جایزه یک عمر 
دســتاورد علمی و فنی  و جایزه »جــان آ. بونر« به جایزه 
خدمات علمی و فنی تغییر نام دادند. برای واجد شــرایط 
شــدن فیلم های بلند در جوایز اسکار، این آثار باید بین 1 
ژانویه 2024 تا 31 دسامبر 2024 اکران سینمایی داشته 
باشد. اکران در سینما-ماشین ها دیگر وسیله ای برای احزار 
صلاحیت نخواهند بود و منطقه دالاس-فورت نیز به شش 
منطقه لس آنجلس، نیویورک، منطقه خلیج سانفرانسیسکو، 
شیکاگو، ایلینویز، و آتلانتا )جورجیا( اضافه شد که در آن 

فیلم ها می توانند با اکران سینمایی واجد شرایط می شوند.
هنگامــی که یک فیلم اکران اولیه حداقل یک هفته ای 
خود را در یکی از شــش منطقه معرفی شده بالا در ایالات 
متحده داشته باشد، باید استانداردهای نمایشی خاصی را 
نیز برای واجد شــرایط بودن در شاخه بهترین فیلم بلند 
رعایت کند. نود و هفتمین دوره جوایز اســکار در تاریخ 2 

مارس 202۵ )11 اسفند( برگزار خواهد شد.

خبر

نمایشگاه

اسکار

نمایش »چه کســی جوجه تیغی را 
در  افشاری  بهرام  کارگردان  به  کشت« 
مهستان، شهر  پردیس  اصلی  ســالن 

اصفهان روی صحنه می رود.
به گــزارش ایلنــا، نمایش »چه کســی 
جوجه تیغی را کشــت« بــه کارگردان بهرام 
افشــاری و تهیه کنندگی محمد قدس، اثری 
اســت کــه از 1۵ فروردین در تهــران روی 

صحنه رفته است.  این اثر نمایشی که بهرام 
افشاری و تینو صالحی در آن به ایفای نقش 
می پردازند، از 23 اردیبهشت 1403 در سالن 
اصلی پردیس مهســتان، شهر اصفهان روی 
صحنه می رود.  »چه کســی جوجه تیغی را 
کشــت« تاکنون در تهــران 1۵0 اجرا روی 
صحنه رفته است و در تور خارجی به دوبی، 

آلمان، استرالیا و... سفر کرده است. 

مدیر تولید: علــی اکباتانی، مجری طرح 
اصفهان: مجید کاشی فروشان، مدیران اجرایی 
اصفهان: امیرحسین مزروعی، آرام یوسفی نیا، 
دســتیار کارگردان: حســن خان محمدپور، 
مدیر تبلیغات: آریان امیرخان، گرافیســت: 
پیمــان امدادی، عــکاس: شــهریار اکبریه، 
عکاس پوســتر و متریــال تبلیغات: کیارش 
مسیبی و مشاور رسانه ای علی کیهانی دیگر 

عوامل این اثر هســتند.  در خلاصه داستان 
نمایش »چه کســی جوجه تیغی را کشت« 
آمده اســت: »پایان همه چیز خوب است...
علاقمندان برای تهیه بلیت این اثر نمایشی 
 می تواننــد از طریق ســایت اصفهان تیکت
Www. Esfahanticket. com  و یــا  بــا شــماره 

تماس هــای 0۹374444۹10-0۹386088۵۵8 
اقدام کنند. 

اجرای نمایش »چه کسی جوجه تیغی را کشت« در اصفهان

 انجام امورخدمات حمل و نقل روزانه به منظور انجام ماموریت های درون شهری و 
امور نامه رسانی)پیک موتور سوار(  اداره کل امور مالیاتی جنوب شهر تهران  

اداره کل امور مالیاتی جنوب شهر تهران  در نظر دارد در اجرای قانون برگزاري مناقصات نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله 
ای انجام امورخدمات حمل و نقل روزانه به منظور انجام ماموریت های درون شهری و امور نامه رسانی)پیک موتور سوار(  اداره کل امور 
مالیاتی جنوب شهر تهران  به شرح ذیل اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 
گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه مناقصات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت  قبلی، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضا الکترونیکی را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند.
1( کارفرما: اداره کل  امور مالیاتی جنوب شهر تهران به نشانی خیابان خزانه بخارایی شمالی جنب مسجد قدس اداره مالیاتی جنوب تهران

2( مشخصات کلی پروژه عبارت است از انجام امور خدمات حمل و نقل روزانه کارکنان اداره کل امور مالیاتی جنوب شهر تهران  به منظور 
انجام ماموریت های درون شهری و امور نامه رسانی )پیک موتور سوار( )سال1404-1403(

3( میزان تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار مبلغ 3،385،800،000 ریال )سه میلیارد و سیصد و هشتاد و پنج میلیون و هشتصد هزار 
ریال( مقطوع و به صورت واریز نقدي و یا ضمانتنامه معتبر )بدون قید و شرط( دریافت خواهد شد.

4( مهلت دریافت اوراق شرایط مناقصه ظرف مدت 5 روز از تاریخ انتشار آگهي نوبت اول )تا تاریخ 1403/02/08( از طریق مراجعه به پایگاه 
ملي مناقصات به نشاني www.iets.mporg.ir و به سامانه مناقصات الکترونیکي دولت به نشاني اینترنتي www.setadiran.ir  می باشد.

خزانه  تهران-خیابان  نشاني:  به  الف(  پاکت  )فقط  فیزیکی  صورت:  دو  به  را  خود  پیشنهادي  پاکتهاي  بایست  مي  گران  مناقصه   )5
بخارایی شمالی جنب مسجد قدس اداره مالیاتی جنوب شهر تهران طبقه سوم واحد قراردادها تلفن: 02155337061و همچنین به 
صورت الکترونیکي )هر سه پاکت الف، ب و ج( از طریق سامانه مناقصات الکترونیکي دولت حداکثر تا  ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 

1403/02/18 ارسال نمایند.
6( زمان گشایش پاکتهاي پیشنهادی )الف، ب و ج( به دو صورت فیزیکی و الکترونیکي از طریق سامانه مناقصات الکترونیکي دولت و 

ساعت 10 صبح روز چهارشنبه، مورخ 1403/02/19 در محل اتاق جلسات واقع در طبقه سوم اداره کل به آدرس مذکور میباشد.
شناسه آگهی: 1702958

م.الف:252                       
اداره کل امور مالیاتی جنوب تهران

آگهي مناقصه عمومی یک مرحله اي 

 نوبت دوم

 سازمان امور مالیاتي کشور    

مناقصه شماره 4
انتقاداتی از ســوی  در روزهای اخیر 
ناشران نسبت به افزایش اجاره بهای ۲۰ 
تا ۵۰ درصدی غرفه های نمایشگاه کتاب 
تهران مطرح شــده اســت،  اما آیا این 
افزایش با وجود بودجه هایی که برگزاری 

نمایشگاه دارد ، منصفانه است؟
کمتر از 1۵ روز مانده به آغاز سی و پنجمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران،  ناشران از 
افزایش اجاره بهای غرفه ها گلایه دارند،  اجاره 
بهایی که به گفته آن ها نسبت به سال گذشته 

با تورم بسیاری همراه بوده است.
به گزارش تســنیم، برگزاری نمایشــگاه کتاب تهران برای وزرات فرهنگ و ارشاد اسلامی همراه با 
هزینه کردهای مختلفی اســت که بیش از 70 نهاد و موسســه در آن دخیل هســتند ، با این حال در 
سال هایی که از عمر این رویداد فرهنگی گذشته است ، دولت تلاش کرده تا کمترین هزینه  را از ناشران 
دریافت کند،  چرا که برگزاری نمایشگاه کتاب تهران ردیف بودجه مشخصی دارد و درآمدهایی از آن در 
قبال تبلیغات و ... نیز برای دولت حاصل می شود. البته انتقاد به بالا بودن اجاره بهای غرفه تنها اختصاص 
به این دوره ندارد،  بلکه در ســال های مختلف همواره برخی نســبت به این مهم و البته نحوه جانمایی 
ناشران انتقاداتی را وارد داشته اند. بر اساس ضوابط حضور ناشران داخلی هزینه اجاره بهای غرفه به شرح 
ذیل است: هزینه اجاره بهای غرفه ها در بخش ناشران عمومی نمایشگاه تهران تا 6 مترمربع به ازای هر 
مترمربع یک میلیون و 37۵ هزار ریال، 7 تا ۹ متر مربع به ازای هر مترمربع 2 میلیون و ۵ هزار ریال، از 
10 تا 24 مترمربع سه میلیوون و 100 هزار ریال، از 2۵ تا 48 متر مربع 4 میلیون و 8۵0 هزار ریال، از 
4۹ متر تا 100 متری 6 میلیون و 8۵0 هزار ریال، از 101 متر تا 200 متر ۹ میلیون ریال، از 201 متر 
تا 300 متر 11 میلیون و ۵00 هزار ریال، از 301 متر به بالا 12 میلیون ریال بوده اســت. برای ناشران 
غیرخصوصی این رقم ها افزایش بیشتری داشته است. بررسی این رقم ها با ارقام سال گذشته حکایت از 
افزایش بین 20 تا ۵0 درصدی میزان اجاره بهای غرفه ها دارد. حســین جاوید مدیر انتشارات سده در 
این زمینه به تسنیم می گوید: در این دوره بر اساس آیین نامه برای اجاره یک غرفه ۹ متری که سال ۹8  
مبلغ 460 هزار تومان پرداخت می کردیم باید 2 میلیون تومان پرداخت شو د. آخرین دوره نمایشگاه سال 
۹8 برگزار شــد و بعد به دلیل کرونا دو سالی نمایشگاه برگزار نشد تا سال گذشته ،  این رشد چشمگیر 
قیمت ها طبیعتا انتقاداتی را به همراه اســت. وی با تاکید بر اینکه قیمت های فعلی غیرمنصفانه نیست،  
ادامه می دهد:  اما این قیمت ها بر اساس تورمی که اعلام می شود و درصدهایی که مطرح می کنند نیست.

روایت های ناشــران نشــان می دهد که اگرچه رقمی که ناشــران برای اجاره بهای غرفه ها پرداخت 
می کنند،  بالا نیست، ولی هزینه های حضور یک ناشر در نمایشگاه چندین برابر این رقم است  که گاهی 
این هزینه ها چنان بالا می رود که حضور را برای ناشر مقرون به صرفه نمی کند. بنابراین وزارت ارشاد اگر 
قرار است رویکردی حمایت گونه از حضور ناشران داشته باشد،  باید در این زمینه تجدیدنظر کند،  چرا که 
به باور بسیاری از کارشناسان رقم دریافتی از اجاره بهای غرفه ها حتی بالاتر از میزان اجاره مصلی که بر 

اساس شنیده  ها حدود 14 میلیارد تومان بوده است،  خواهد شد.

بهای اجاره غرفه  در نمایشگاه کتاب منصفانه یا کاسب کارانه؟


